
در دومین مقصد از سفرهای استانی ‌
دولت وفاق ملی؛

پزشکیان به استان خراسان 
شمالی سفرکرد

رئیس جمهور در دومین مقصد از سفرهای 
استانی دولت وفاق ملی، عصر روز گذشته از 
طریق فرودگاه شهدای بجنورد وارد استان 

خراسان شمالی شد.
مسعود پزشکیان بعد از ظهر روز چهارشنبه به 
منظور انجام سفری دو روزه در قالب سفرهای 
استانی دولت وفاق ملی، با استقبال جمعی از 

مقامات استانی وارد خراسان شمالی شد.
رئیس جمهور در روز اول این سفر علاوه بر دیدار 
و گفتگو با جمعی از فعالان اقتصادی این استان، 
در اختتامیه سی و یکمین اجلاس سراسری نماز 

در بجنورد شرکت و سخنرانی کرد.
دیدار عمومی با مردم استان، نشست با 
فرهیختگان، جلسه نهضت مدرسه‌سازی با 
مشارکت مردم و شرکت در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان از جمله برنامه‌های 
دومین روز سفر استانی پزشکیان به استان 

خراسان شمالی خواهد بود.
رئیس جمهور در پایان سفر نیز در گفتگویی 
تلویزیونی نتایج و دستاوردهای سفر به خراسان 

شمالی را تشریح خواهد کرد.

ادامه از صفحه یک
 چیزی که قطعا قابل قبول مقامات ایرانی نیست.

اعمال نسخه دوم فشار حداکثری 
همگان به یاد دارند که دولت آمریکا در دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ  به طور یک‌جانبه 
و غیرقانونی از برجام خارج شد و شدیدترین 
تحریم‌ها را علیه ایران به اجرا گذاشت. دولت 
بایدن هم که مدعی رویکرد دیپلماسی در قبال 
ایران و تلاش برای بازگشت به برجام بوده، نه 
تنها موفق به بازگشت به برجام نشد بلکه با 
تحریم‌های پی در پی به بهانه‌های برنامه دفاعی 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در راستای 
سیاست‌ فشار حداکثری دولت ترامپ حرکت 
کرد تا جایی که چند روز پیش معاون سخنگوی 
وزارت خارجه دولت وی با دفاع از تداوم سیاست 
فشار حداکثری توام با ادعای دیپلماسی، مدعی 
موثر بودن تحریم‌های آمریکا در چهار سال 
گذشته علیه جمهوری اسامی ایران شد.  از 
این رو  همزمان با بازگشت ترامپ و با توجه به 
اذعان مکرر او در خصوص اجتناب از جنگ، 
عده ای معتقد هستند که رئیس جمهور جدید   
قصد دارد در دور دوم ریاست جمهوری خود،   
خیلی بیشتر از دور قبل چه از نظر دیپلماتیک 
و چه از لحاظ مالی، ایران را منزوی کند.  در 
این راستا کارزار موسوم به »فشار حداکثری« 
علیه ایران تداوم پیدا می کند تا ایران در قالب 
توافقی تازه برنامه هسته‌ای و موشکی خود را 
متوقف کند. محدود کردن صادرات نفت ایران 
مهم ترین ابزار در دستان ترامپ در این سناریو 
خواهد بود سیاستی که به قول خودشان ثبات 
اقتصادی این کشور و توانایی آن برای حمایت از 
نیروهای نیابتی  و توسعه برنامه هسته‌ای را هدف 
قرار می‌دهد. البته اینکه آیا نسخه دوم فشار 
حداکثری مانند نسخه اول با مقاومت حداکثری 
و نهایتاً با  شکست حداکثری برای آمریکا منجر 
می شود یا خیر  مسئله ای است که باید با گذشت 

زمان به آن پاسخ داد. 
دادن چراغ سبز  برای حمله نظامی به ایران 
بسیاری از تحلیل‌گران معتقدند شرایطی که 
ایران در اقتصاد و سیاست خارجی با آن مواجه 
است، به فرصتی استثنایی برای مخالفان حقوق 
هسته ای  کشورمان تبدیل شده تا از این رهگذر 
گزینه نظامی را  روی میز بگذارند . در این راستا 
از بین رفتن جبهه پشتیبان در سوریه به رهبری 
بشار اسد و همچنین توافق آتش بس در لبنان 
که مفاد آن بیش از هر زمان، حزب اله را در 
محدویت عملیاتی نسبت به گذشته قرار داده 
و  قطعنامه‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
علیه ایران و ادعای کاربرد نظامی برنامه هسته‌ای 
کشورمان، همگی  به کارت بازی اسرائیل جهت 
دریافت مجوز حمله نظامی به برنامه هسته‌ای 
ایران تبدیل شده است. در این راستا تلاش 
اسرائیل برای کشاندن پای آمریکا به جنگ در 
منطقه یا حتی دریافت چراغ سبز برای یک 
حمله بزرگ به ایران، جواب می دهد به‌ خصوص 
اگر ایران آخرین موج حملات اسرائیل را تلافی 
نکند . مهم ترین استدلال این گروه هم این است 
که حمله نظامی می تواند ایران را تضعیف کند 
و غرب هم  در تلاش است جمهوری اسلامی 
تضعیف و تحقیر شده را پای میز مذاکره بنشاند.
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اخبار کوتاه

تبریک سرلشکر باقری به مناسبت 
فرارسیدن سال نو میلادی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی 
فرارسیدن سال نو میلادی و سالروز میلاد 
حضرت عیسی مسیح )ع( را به رؤسای ستاد کل 
نیروهای مسلح کشورهای مسیحی تبریک گفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی فرارسیدن 
سال نو میلادی و سالروز میلاد حضرت عیسی 
مسیح )ع( را به رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح 

کشورهای مسیحی تبریک گفت.

ابراز همدردی ایران با قربانیان 
حادثه سقوط هواپیمای جمهوری 

آذربایجان
سخنگوی وزارت خارجه در پیامی با قربانیان 
حادثه سقوط هواپیمای جمهوری آذربایجان 
ابراز همدردی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشاره به حادثه تأسف‌بار سقوط یک فروند 
هواپیمای مسافربری جمهوری آذربایجان 
در مسیر باکو-گروژنی، مراتب تسلیت و 
همدردی کشورمان را با دولت و مردم جمهوری 
آذربایجان، روسیه، قزاقستان و قرقیزستان به 
ویژه خانواده‌ها و بازماندگان قربانیان ابراز نمود 
و از خداوند متعال برای جان‌باختگان حادثه 
رحمت و مغفرت و برای مجروحان سامتی و 

بهبودی مسئلت کرد.

 تقدیر از تلاش‌های عراقچی
 در حمایت از مقاومت

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظّم 
کل قوا از تلاش‌های دستگاه دیپلماسی 
و شخص وزیر امور خارجه ایران در عرصه 

دیپلماسی و حمایت از مقاومت قدردانی کرد.
به گزارش ایسنا، در پایان همایش مشترک 
مسئولان و هادیان سیاسی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران که در سالن همایش‌های 
کوثر عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، دیدار 
و گفت‌وگوی صمیمی بین وزیر امور خارجه 
ایران و برخی از فرماندهان و مسئولان سازمان 

عقیدتی سیاسی نیروهای مسلح برگزار شد.
در این دیدار دریادار »حبیب‌اله سیاری« 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با 
اهدای نشان ارتش جمهوری اسلامی ایران از 
تلاش‌های عراقچی در عرصه دیپلماسی تقدیر 
کرد.حجت الاسلام والمسلمین »علی سعیدی« 
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظّم 
کل قوا نیز در ابتدای همایش طی سخنانی 
از تلاش‌های شجاعانه، متهورانه و مبتکرانه 
دستگاه دیپلماسی و شخص وزیر امور خارجه در 
عرصه دیپلماسی و حمایت از مقاومت قدردانی 

کرد.

بازدید فرمانده نیروی هوایی 
ارتش از پایگاه شکاری خلبانان 

شهید برادران دلحامد
فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در پایگاه 
هوایی برادران شهید دلحامد از قسمت‌های 

مختلف این یگان بازدید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده 
نیروی هوایی ارتش با حضور در پایگاه برادران 
شهید دلحامد، ضمن بازدید از بخش های 
مختلف این یگان و ارزیابی توان رزمی و عملیاتی 
آن، از پروژه های عمرانی این پایگاه بازدید 
کرد. سرتیپ خلبان حمید واحدی در این 
بازدید سالن ورزشی اختصاصی بانوان و سالن 
نمایشگاهی و نمازخانه قرارگاه سربازی را 

افتتاح کرد.
فرمانده نیروی هوایی ارتش همچنین از قرارگاه 
سربازی پایگاه شکاری خلبانان شهید برادران 
دلحامد بازدید کرد و در این بازدید از فرماندهان 
نمونه قرارگاه سربازی و همچنین سربازان نمونه 
تقدیر کرد.فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع 
سربازان پایگاه شکاری خلبانان شهید برادران 
دلحامد اظهار کرد: پوشیدن لباس مقدس 
سربازی افتخار بزرگی است که نصیب ما و شما 
شده است، چرا که با پوشیدن این لباس، ما برای 
اعتلای نظام اسلامی و حراست از جمهوری 
اسامی ایران گام برمی‌داریم و امیدواریم که 
تلاش ها و اقدامات ما موجب رضایت حضرت 
ولی‌عصر)عج( و نایب بر حقشان حضرت امام 

خامنه‌ای باشد.

دیدار سفیر قطر با معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور میزبان 
سفیر قطر بود.به گزارش خبرگزاری مهر، معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور میزبان سفیر قطر 
بود در این دیدار که در دفتر معاونت امنیتی و 
انتظامی انجام شد، درباره مسائل و مناسبات 
دوجانبه گفتگو شد. پورجمشیدیان با تأکید بر 
اینکه امنیت در منطقه باید با تلاش و همکاری 
کشورهای منطقه ایجاد شود، گفت: ما آماده 
همکاری در مسائلی چون آموزش پلیس و 
همکاری در خصوص مبارزه با مواد مخدر 
هستیم.سفیر قطر نیز با اشاره به همکاری‌های 
نزدیک با معاونت امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور جمهوری اسامی ایران، از این معاونت 

برای پیگیری مسائل مشترک تشکر کرد.

توئیت پسر ترامپ : این سه کشور آماده فروش‌اند!گزافه‌گویی وزیر خارجه جولانی علیه ایران طالبان: حمله پاکستان به پکتیکا را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم

وزارت دفاع طالبان در واکنش به حمله هوایی ارتش پاکستان به شهرستان برمل ولایت 
پکتیکا، این اقدام را به شدت محکوم کرد و تاکید کرد که آن را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

وزارت دفاع طالبان اعلام کرد که حمله هوایی ارتش پاکستان به شهرستان برمل ولایت 
پکتیکا را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.به گزارش ایسنا، وزارت دفاع طالبان شامگاه سه‌شنبه 
اعلام کرد که حمله هوایی ارتش پاکستان در برمل ولایت پکتیکا را به‌شدت محکوم 

می‌کند.
وزارت دفاع طالبان در واکنش به این اقدام اعلام کرد که این عمل را بی‌پاسخ نخواهد 

گذاشت، بلکه دفاع از خاک و حریم افغانستان را حق مسلم خود می‌پندارد.

وزیر خارجه جدید افراد حاکم بر دمشق، در اظهاراتی خصمانه، به ایران درباره »گسترش 
هرج‌ومرج« در سوریه هشدار داد.نورنیوز-گروه بین الملل:  »اسعد الشیبانی« وزیر امور 
خارجه منصوب‌شده توسط »ابومحمد الجولانی« سرکرده تحریر الشام در سوریه، در 
اظهاراتی خصمانه، ایران را به گسترش هرج‌ومرج در این کشور متهم کرد.الشیبانی که 
سابقه سیاهی در پی حضور در گروهای تروریستی دارد، در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »ایران باید به خواست مردم و همچنین حاکمیت و یکپارچگی سوریه احترام 
بگذارد«‌.ایران اما همواره اعلام کرده از مردم سوریه حمایت کرده و حفظ تمامیت ارضی 

کشورهای منطقه از جمله سوریه، خط قرمز آن است.

پسر ترامپ با انتشار تصویری در شبکه اجتماعی‌ ایکس از تصمیم پدرش برای خرید کانادا،‌ 
گرینلند و کانال پاناما خبر داد.اریک ترامپ، پسر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به 
شوخی با انتشار تصویری در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( سه کانادا، جزیره گرینلند و 
کانال پاناما را در سبد خرید پدرش از آمازون نشان داد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، در 
عکس منتشر شده از سوی اریک ترامپ سبد خرید ترامپ از آمازون شامل کانادا، جزیره گرینلند 
و کانال پاناما می‌شد که ترامپ به تازگی بحث خرید و لزوم کنترل آمریکا بر آنها را مطرح کرده 
است. پست منتشر شده مربوط به سبد خیالی تصور شده از سوی پسر ترامپ برای پدرش با 

افزودن گزینه تحویل رایگان از سوی شرکت آمازون تکمیل شده است.

رئیس جمهور خواستار تسریع در شناسایی دقیق 
مبادی خروج فرآورده‌های نفتی از مسیر قانونی 

توزیع شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در چهل 
و یکمین جلسه هیئت دولت که صبح روز چهارشنبه 
برگزار شد، با اشاره به جلسه اخیر خود با مسئولان 
وزارت نفت و تصمیم‌گیری برای تشکیل تیم بررسی 
مسیر تولید تا توزیع و مصرف سوخت به خصوص 
بنزین و گازوئیل و شناسایی دقیق مبادی خروج 
این فرآورده‌ها از مسیر قانونی توزیع، در مدت زمانی 
مشخص، خواستار تسریع در اجرای این مصوبه مهم 

شد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سابقه بروز مشکل 
در تأمین دارو در آستانه فصل سرما، به گفتگوی خود 
با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تأکید بر 
تمهید همه مقدمات و اقدامات لازم از همین حالا 
برای جلوگیری از تکرار این مشکل در سال آینده 
نیز اشاره کرد و از همه دستگاه‌های مرتبط، از جمله 
بانک مرکزی و سازمان برنامه بودجه خواست نهایت 
همکاری را با وزارت بهداشت داشته باشند، تا با رفع 
مشکلات تولید و تأمین، از بروز این مشکل در سال 

آینده پیشگیری شود.
پزشکیان همچنین خواستار پیگیری جدی برای 
اجرای کامل قانون توزیع کالابرگ الکترونیک به عنوان 
یک قانون مصوب شد و اظهار داشت: علاوه بر دارو، ارز 
مورد نیاز کالاهای اساسی نیز باید در زمان مناسب 
تأمین شود تا کالاهای اساسی در بستر اجرای طرح 

توزیع کالابرگ الکترونیک با قیمت مناسب به مصرف 
کنندگان اصلی برسد.

رئیس جمهور در ادامه به موضوع تعیین تکالیف 
وزارتخانه‌ها در ارتباط با اسناد بالادستی نظام به عنوان 
یکی از رئوس کاری دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود: 
وزارتخانه‌ها باید هر چه سریع‌تر گزارش کنند که 
درباره تکالیف خود در بندهای مختلف قانون برنامه، 
سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی، چه اقداماتی را و 
در چه زمانی عملیاتی خواهند کرد. همچنین سریع‌تر 
آن بخش از تکالیف را که به هر دلیل غیرقابل اجراست، 
احصا و اعلام کنند تا برای تعیین تکلیف به مجلس و 

نهادهای مرتبط منعکس شوند.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان امروز خود در 
جلسه هیئت دولت به موضوع مطالبات قشرهای 
مختلف اعم از بازنشستگان، پرستاران و نظایر آن 
پرداخت و با تأکید بر تمهید اقدامات لازم برای تأمین و 
پرداخت این مطالبات تصریح کرد: همه مطالبات معوق 
اینچنینی احصاء و جمع‌بندی شوند و دستگاه‌های 
مرتبط ضمن تاش جدی برای تأمین و پرداخت 
هر چه سریع‌تر مطالبات آنها، با برگزاری جلساتی به 
بازنشستگان، پرستاران و دیگر اقشار که مطالباتی 
دارند، ضمن ارائه گزارش اقدامات انجام شده، این امید 
و دلگرمی را بدهند که نهایت تلاش‌شان را برای جلب 

رضایت آنها به کار گرفته‌اند.

رئیس جمهور در ادامه از وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خواست تا هر چه سریع‌تر زمینه اجرای کامل و دقیق 
ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم )مالیات مکرر( 
را فراهم کند و گفت: اگر این قانون به شکل دقیق 
اجرا شود از وقوع بخش قابل توجهی از مصادیق فرار 
مالیاتی، رانت، رشوه و فساد اقتصادی جلوگیری 

می‌شود.
پزشکیان بر لزوم هدفمند شدن توزیع و تخصیص 
بودجه‌های پژوهشی تأکید و خاطرنشان کرد: سازمان 
برنامه و بودجه با هماهنگی دانشگاه‌ها و دیگر مراکز 
تحقیقاتی، توزیع و تخصیص منابع و بودجه‌های 
مربوط به بخش تحقیقات و پژوهش را هدفمند کنند؛ 
مشکلات جدی کشور نظیر مشکلات مرزنشینان 
را شناسایی و تهیه راهکارهای رفع این مشکلات را 
در قالب طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی به مراکز 

دانشگاهی و علمی واگذار کنید.
رئیس جمهور همچنین به شکل ویژه از سازمان صدا و 
سیما برای همکاری صمیمانه و جدی در تهیه و پخش 
برنامه‌های مؤثر در ترویج پویش »# دو درجه کمتر« 

قدردانی کرد. 
در جلسه دیروز اعضای هیئت دولت به آقایان احمد 
مسجد جامعی و شهرام یوسفی برای عضویت در 
شورای اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری 
اسلامی ایران، حسین خانلری به عنوان مدیرعامل 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« و حمیدرضا 
تیموری به عنوان رئیس هیئت عالی نظارت سازمان 

حسابرسی رأی دادند.

ارز موردنیاز کالاهای اساسی باید در زمان مناسب تامین شود
سنا

س :ای
عک

پزشکیان

 معاون اول رئیس جمهور در نخستین جلسه شورای 
عالی اداری در دولت چهاردهم گفت: این شورا مهمترین 
و حساس ترین شورای عالی کشور است که مسئولیت 

سنگین »تحول اداری« را بر عهده دارد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در ابتدای جلسه که 
روز چهارشنبه در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد با تبریک میلاد حضرت مسیح )ع( به هموطنان 
مسیحی، ارمنی و مسلمانان گفت: امیدواریم که بتوانیم 

در سایه وفاق ملی و همدلی به همه اهدافمان برسیم.
معاون اول رئیس جمهور در شروع سخنان خود گفت: در 
چهار دهه گذشته علیرغم همه اقدامات خوبی که صورت 
گرفته است، نتوانسته ایم آنگونه که انتظار می‌رفت، نظام 
اداری کارآمد و در شأن مردم و نظام الهی را حاکم نماییم 
و البته این هیچ ربطی به دولت و رئیس دولت و شخص 

خاصی ندارد و مسأله ما سازمان نیست.
عارف در اولین جلسه شورای عالی اداری در دولت 
چهاردهم گفت: یکی از راهبردهای »دولت وفاق ملی« 
پویا و کارآمد کردن نظام اداری است که این کار با 
سازوکارهای مدرن صورت خواهد گرفت و در این مسیر 
اگر ضرورت داشته باشد از تجربیات کشورها و مراکز 
دانشگاهی معتبر استفاده خواهیم کرد تا در انتهای 
دولت چهاردهم این پویایی و کارآمدی به درستی 

حس شود.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: راهبرد اصلی 
کارآمدسازی در تمامی برنامه‌ها،  اصلاحات ساختاری 
بوده است که البته در برنامه سوم توفیقات نسبی داشته 
ایم که در سالهای بعد متأسفانه رها شد اما امروز بحث 
کاهش تصدی گری در دولت را با قوت دنبال می‌کنیم.

عارف گفت: در برنامه سوم با وجود توفیقات نسبی در 
کاهش تصدی گری موفق نبودیم. موانع قانونی در 
تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی وجود داشت که امروز 
خوشبختانه با ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ تقریباً 
همه موانع در مورد کاهش تصدی گری از بین رفته  و 

راه باز است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با ذکر خاطره ای در 
این زمینه گفت: در برنامه سوم وقتی بخش جزئی از 
وظایف حاکمیتی را می خواستیم واگذار کنیم در حالی 
که در دنیا بحث کاهش تصدی گری دولت‌ها  با جدیت  
مطرح بود  بعد از رایزنی های طولانی با شورای محترم 
نگهبان، تنها  توانستیم بخشی از کار را انجام دهیم اما 

امروز برای کاهش تصدی گری هیچ مانعی نداریم.
عارف افزود: در کاهش بروکراسی نظام اداری کارهایی 

صورت گرفته است اما هنوز هم می توانیم در این زمینه 
برنامه های مهمی را اجرا کنیم.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: یکی از 
بحث‌های مهم و جدی، تمرکززدایی است که دولت 
چهاردهم نظرش در این باره واگذاری امور اجرایی به 

استاندار است.
استاندار، رئیس جمهور استان

عارف در ادامه گفت: از دید دولت وفاق ملی،  استاندار، 
رئیس جمهور استان است. ما شعار نمی دهیم. این 

موضوعی است که به آن اعتقاد داریم.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: دولت،  در این 
دوره تا مرزها و دروازه های استان می‌آید و از آن به بعد، 
جز در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و دفاعی، که در دولت 
تصمیم گیری می‌شود، استان خودش تصمیم می گیرد.
عارف گفت: ما در صحبت با  استانداران به آنها گفتیم 
که آمادگی داشته باشند که پیشنهادتشان را در رابطه با 
واگذاری اختیارات دولت به استان ها، به ما بدهند البته 
که می‌دانیم مقتضیات هر استان با دیگری متفاوت است 
و مقتضیات استان مرزی که باید با کشورهای همسایه  

قرارداد ببندد و مراوده داشته باشد با استانی دیگر در 
مرکز متفاوت است. از دید دولت چهاردهم استاندار در 
استان ، صاحب رأی و تصمیم باید باشد و یک پارلمان 

کوچک در استان شکل بگیرد.
مدیر شهرستان، شهردار

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: برنامه ما در 
دولت وفاق واگذاری امور شهر به شهرداری هاست و 
شورای شهر مرجع قانونگذاری شهر باشد، در اولین 
دوره تشکیل شوراها ، امید زیادی به این شیوه بوجود 
آمد که شورای شهر در حدی باشد که برای شهر 
قانونگذاری کند و نمایندگان مجلس دیگر دنبال آب و 
برق و مشکلات شهر و روستای خود نباشند و ملی فکر 
کنند اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است و شورای 
شهر در جایگاه قانونگذاری که توقع می رفت قرار ندارد.

بازنگری در قوانین
معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: ما متأسفانه در 
قوانین و مقررات عموماً نگاه متمرکز را حس می کنیم و 
مرجعیتی که باید استاندار داشته باشد شورای نگهبان 
از وزیر می خواهد و وزیر مسئول همه امورات در نظر 
گرفته شده است که باید مسأله به نحوی حل شود و 
اکنون زمان مناسبی است که این اختیارات به استان‌ها 

محول شود.

عارف ؛

 کاهش تصدی‌گری دولت در دولت چهاردهم محقق می‌شود

سیاست داخلی
 سردار پاسدار نایینی:

ملت ایران با هوشمندی فتنه‌های دشمن را خنثی کردند
 سردار رشید خبر داد

برگزاری رزمایش دفاعی -تهاجمی نیروهای مسلح در روزهای آینده

رئیس ستاد ۹ دی گفت: ملت ایران با هوشمندی و حضور به موقع تمام طرح ها و تهدیدها و فتنه های آنان 
را خنثی کردند و روز به روز بر استحکام نظام اسلامی افزودند.

به گزارش ایسنا، سردار پاسدار علی‌محمد نائینی صبح روز چهارشنبه در یک نشست خبری با گرامیداشت 
یاد و خاطره امام امت و شهدای دفاع مقدس و شهدای جبهه مقاومت، گفت: یوم اله ۹ دی در سال ۱۳۸۸ 
حماسه ای بی‌بدیل و اقدامی به موقع و فوق العاده کارساز بود. این حماسه یک هویت شگفتی ساز در 

امتداد زمان بود. 
وی افزود: ۹ دی روز تجلی قدرت الهی برای امروز و آینده درس آموز و الهام بخش بود. جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان نطام مردم سالار دینی در طول حیات خود در معرض خطرات و فتنه‌های مختلفی از جمله 
نفود سیاسی و فکری، اقدام های تجزیه طلبانه، انقلابهای رنگی، تهاجم فرهنگی،  اقدام براندازی از طریق 

کودتا در نظام، برانگیختن اختلافات قومی محورهایی از  تهدیدات دشمن قرار گرفت.
رئیس ستاد یوم‌اله ۹ دی ادامه داد: دشمنان انقلاب اسامی از تمام گزینه ها و تجربه های خود برای 
براندازی و مهار و تضعیف نطام اسلامی بهره گرفتند اما ملت ایران با هوشمندی و حضور به موقع تمام طرح 
ها و تهدیدها و فتنه های آنان را خنثی کردند و روز به روز بر استحکام نظام اسلامی افزودند. ملت ایران حتی 
محاسبات دشمن برای براندازی نظام را از بین بردند. دولت های قبلی به ویژه دولت وقت آمریکا در روش ها 
و الگوهای مختلف شکست را تجربه کرد. آنان با بهره گیری از الگوی براندازی نرم و تجربه انقلابهای رنگی، 

انقلاب پرشکوه ایران را در سال ۸۸ هدف قرار دادند.
نایینی افزود: غربی ها پیش از انتخابات ۱۳۸۸ به این نتیجه رسیدند که می توانند با استفاده از تجربه 
انقلابهای رنگی نظام اسلامی را از درون نابود کنند اما مشارکت و حضور ۴۵ میلیونی و ۶۵ درصدی مردم 
در دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری موقعیت و جایگاه نظام مردم سالاری را افزایش داد و پیام اقتدار 
ایجاد کرد. وی تصریح کرد: در شرایطی که نظام را خطری تهدید نمی کرد یک جریان سیاسی و یک 
کاندیدای انتخابات نتیجه این انتخابات را نپذیرفت و نظام را متهم به تقلب کرد. دشمن نیز با تمام ظرفیت 
و با فتنه ای پیچیده به میدان آمدند و در داخل کشور بستر  در اختیار معاندین و جبهه مقابل قرار گرفت. به 
سرعت بین جبهه برانداز داخلی و خارجی ائتلاف عجیبی شکل گرفت و جریان فتنه تبدیل به پیاده نظام 
دشمن شد و فضای خطرناکی شکل گرفت. آمریکایی ها و متحدانش  امیدوار به براندازی از درون بودند. 

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( از برگزاری رزمایش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید در جلسه فرماندهان ارشد نیروهای مسلح با 
بیان این خبر گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در روزها و هفته های آینده رزمایش های 

دفاعی و تهاجمی پرقدرتی را به اجرا می گذارند. 
وی با بیان این‌که »همواره در نیمه دوم سال به ویژه سه ماه پایانی، این رزمایش ها به صورت 
عملیات مشترک توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمین، 
هوا و دریا انجام می شود، اضافه کرد: در روزهای آینده رزمایش‌های پرقدرتی با استفاده از ابزار و 
‌تسلیحات دفاعی و تهاجمی برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران طرح ریزی شده و اجرا 

می‌گردد.
این مقام ارشد نظامی عنوان کرد: هر سال به صورت متوسط 30 رزمایش بزرگ هدف گذاری و انجام 
می شود، که قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( ضمن هدایت و راهبری رزمایش ها بر حسن اجرای آن 
نظارت می کند. سرلشکر رشید ادامه داد: از آنجا که اجرای رزمایش ها به معنای آزمون نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدها و با هدف آمادگی دفاعی و تهاجمی برای کوبیدن دشمن است، 
گفت: به همین دلیل این رزمایش ها با دقت و خلاقیت در هدف گذاری و طرح ریزی برای غافل گیر 

کردن دشمن با جدیت اجرا می گردد.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( با بیان این‌که »دشمن صهیونیستی دچار توهم و خطای 
محاسباتی شده است«، تصریح کرد: عملیات های پرقدرت تهاجمی علیه رژیم صهیونیستی به خصوص 
وعده صادق2 که بخش کوچکی از توان تهاجمی نیروهای مسلح ایران را به نمایش گذاشت و موشک‌های 
بالستیک شلیک شده به مراکز نظامی و اهداف از پیش تعیین شده اصابت کرد، برای فرماندهان ما و دنیا 
ثابت کرد که آسمان رژیم اشغالگر قدس برخلاف تبلیغات رسانه ای آنها در مقابل تهاجم ما، باز و بی دفاع 
است.وی گفت: ضمن اینکه جمهوری اسلامی ایران بر اساس دکترین دفاعی خود آغازگر هیچ جنگی 
در منطقه نخواهد بود، لیکن رزمایش های پیش رو در راستای آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای 

مقابله با هر نوع تهدید صورت می گیرد.


